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Deprem Sonrası 
İlk Yardım 

Azerbaycan'dan

• Azerbaycan Olağanüstü Haller
Bakanlığı, merkez üssü
Kahramanmaraş'ın Pazarcık ilçesi
olan ve toplamda 10 ili etkileyen 7,6
büyüklüğündeki deprem nedeniyle
Türkiye’ye 6 Şubat itibariyle 370
kişilik arama kurtarma ekibi ve sahra
hastanesi gönderdiğini duyurdu.
Ayrıca Azerbaycan Cumhurbaşkanı
İlham Aliyev, depremzedelerin
Azerbaycan’da tedavi edilebileceğini
belirtti ve konteyner kentlerin
kurulumunun başlatıldığı aktarıldı.



Azerbaycan Türkü Okul Müdürü 
Öğrencilerine Türkiye Kardeşliğini 

Anlattı: Türk Bizim Canımızdır!
• Azerbaycan’da bir okul 

müdürü 10 Şubat’ta okulda 
öğrencilere yaptığı 
konuşmada "Türk bizim 
canımız, ciğerimizdir. Türk’e 
gelen felaket bize gelen 
felakettir. Biz Türkiye’yiz" 
sözleriyle öğrencilerine 
duygu dolu bir konuşma 
yaptı. Bu konuşma Türkiye 
ve Azerbaycan’da büyük ses 
getirdi.



Azerbaycan Dışişleri Bakanı 
Bayramov, Çavuşoğlu İle 
Deprem Bölgesine Gitti

• Kahramanmaraş merkezli
7,7 ve 7,6 büyüklüğündeki
depremlerin ardından 11
Şubat’ta bölgeye gelen
Azerbaycan Dışişleri
Bakanı Ceyhun Bayramov,
"Biz eminiz ki bu ağır
imtihandan kudretli
Türkiye devleti ve
kahraman Türk milleti alnı
açık, yüzü ak çıkacaktır"
dedi.



Aliyev: Ermenistan'ın Barış Anlaşması 
Pozisyonunda İlerleme Var Ama Yeterli Değil

• Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham
Aliyev, ABD Dışişleri Bakanı Antony
Blinken ve Ermenistan Başbakanı Nikol
Paşinyan ile 19 Şubat’ta Münih'te
gerçekleştirdiği üçlü toplantı sonrasında
gazetecilere açıklamalarda bulundu.

• Görüşmenin iyi ve yapıcı geçtiğini
söyleyen Aliyev, Ermenistan ve Azerbaycan
arasında barış anlaşması süreci dahil birçok
konuyu müzakere ettiklerinin bilgisini
verdi. Müzakerede ilerleme olduğunu
ancak henüz yeterli ilerlemenin
kaydedilemediğini bildirdi.



Hocalı 
Katliamının 

31.Yılı 
• Azerbaycan ile Ermenistan arasındaki

savaş sırasında Ermeni güçlerinin, 1992
yılında 25 Şubat'ı 26 Şubat'a bağlayan
gece, Dağlık Karabağ'ın Hocalı kasabasına
girerek sivilleri hedef aldığı saldırıda,
resmi rakamlara göre 83'ü çocuk, 106'sı
kadın olmak üzere 613 Azerbaycan Türkü
hayatını kaybetti.

• Azerbaycan’da katliamın 31.yılında vefat
eden, yaralanan ve esir düşen vatandaşlar
ülkede büyük bir hüzünle anıldı.



Aliyev, Rusya Dışişleri Bakanı
Lavrov ile Görüştü

• Azerbaycan Cumhurbaşkanlığından
yapılan açıklamaya göre,
temaslarda bulunmak üzere
Bakü'ye gelen Rusya Dışişleri
Bakanı Sergey Lavrov'u kabul eden
Aliyev, Lavrov'un ziyaretinin 22
Şubat 2022’de Rusya ile
Azerbaycan arasında imzalanan
"Müttefiklik Faaliyetleri Hakkında
Beyanname"nin yıl dönümüne ithaf
edildiğini dile getirdi.
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Kazakistan, Rusya'daki Ticari
Temsilciliğini Kapatma Kararı

Aldı

• 2 Şubat tarihinde hayata geçirilen karara göre,
Kazakistan’ın Rusya ile ticari ilişkileri için
Avrasya Ekonomik Komisyonu'ndaki
temsilciliği yeterli görülmüştür. İş dünyası da
dahil olmak üzere Moskova'daki sorunları
çözebilecek her alanda yetkin insanlar
Avrasya Ekonomik Komisyonundaki Kazak
temsilciliğinde yer almaktadır.



Arazi Çatışması Kanunla Çözülecek
• 3 Şubat’ta Kasım-Cömert Tokayev’in kullanılmayan veya kaçak olarak kullanılan tarım

arazilerinin devlete iade edilmesi talimatına göre, tarihi ve kültürel merkez konumundaki 
Türkistan vilayetinde 521,7 bin hektarlık arazi devlet mülkiyetine iade edildi.



7 Binden Fazla 
Tarihi Eser 
Kazakistan’a İade 
Edildi

• 7 Şubat’ta Kültür ve Spor Bakanı Askhat
Oralov tarafından kültür, arşiv ve yayıncılık
kurulunun genişletilmiş toplantısında bu bilgi 
paylaşıldı.

• 2022 yılında yurt dışından 7 bin tarihi eser
Kazakistan'a iade edildi. Bakan, iade edilen 
eserlerin Kazakistan tarihi hakkında bilgiler
içerdiğini, belgelerin Macaristan, Almanya, 
İtalya ve Avrupa'nın diğer ülkelerinden iade
edildiğini söyledi. Ek olarak, ülkenin farklı
bölgelerinde 18 arkeolojik yüzey araştırması
yapıldığını, 30 anıtın restore edildiğini
sözlerine ekledi.



Kazakistan Eski
Cumhurbaşkanı Nursultan 
Nazarbayev’in Elbaşı Statüsü
Kaldırıldı

• Cumhurbaşkanı Kasım-Cömert Tokayev,
Nazarbayev’i Elbaşı olarak nitelendiren yasanın
yürürlükten kaldırılmasını sağlayan kararnameyi
16 Şubat’ta imzaladı.

• Söz konusu kanunun yürürlükten
kaldırılmasının parlamentoda oy birliği ile kabul
edildiği kamuoyuna aktarıldı.

• Kararnameye göre Nazarbayev’in ailesine
özel imtiyazları ve sınırsız şekilde
cumhurbaşkanı seçilme hakkı da kaldırıldı.

• Nazarbayevin ülke güvenliği, iç ve dış
politika ile ilgili konuşmalar yapması ve
Anayasa Konseyine üye olması haklarının da
kaldırıldığı kaydedildi.



Kazakistan’dan Türkiye’de 
Gerçekleşen Depreme Uluslararası 
İnsani Yardım Gönderildi

• 6 Şubat’ta Türkiye’de gerçekleşen deprem dolayısı ile Kazakistan
Cumhurbaşkanı Kasım-Cömert Tokayev’in talimatıyla 55 tonluk
insani yardım 17 Şubat’ta Türkiye’ye gönderildi. 

• İnsani yardım kapsamında; sıcak tutabilecek kıyafetler, kışlık
çadırlar ve diğer günlük ihtiyaçların giderilebilmesi için gerekli 
malzemeler yer aldı. 

• Ayrıca Türkiye’ye gönderilen 56 kişiden oluşan arama kurtarma
ekibi tarafından enkazdan 7 kişi sağ olarak çıkarıldı. 88 kişi ise
enkazda cansız olarak bulundu.

• Kazakistanlı uzman doktorlar ise 200’den fazla vatandaşa ve
kurtarma ekibine tıbbi yardımda bulundu. Ekip 20 Şubat’ta
Astana’ya geri döndü. 



Astana’da C5+1
Formatı Toplantısı
Gerçekleşti

• ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken’ın
Astana’ya gelmesi ile birlikte 28 Şubat’ta C5+1
Formatı kapsamında toplantı gerçekleşti.

• C5+1 Formatı ABD, Kazakistan, Kırgızistan,
Tacikistan, Türkmenistan ve Özbekistan’dan
oluşmaktadır.

• Blinken Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım-
Cömert Tokayev ile de görüştü.

• Kazakistan’a 62 milyar dolardan fazla yatırım
yapan ABD’nin bu ülkeye en fazla yatırım yapan
ülke olduğu kaydedildi.

C5+1 Formatı temellerini ABD Dışişleri Bakanı

John Kerry, Orta Asya ülkeleriyle küresel ve

bölgesel sorunları işbirliği ile görüşmek için 26

Eylül 2015 yılında atmıştır.

İlk toplantısı Semerkant’ta düzenlenen C5+1

Formatı sayesinde ABD’nın Orta Asya’daki

varlığını kuvvetlendirebileceği düşünülmektedir.

Toplantı’da sınır ötesi tehditlerden bölgesel

işbirliğine varan görüşmeler yapılmaktadır.
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Soğan İhracatına 
Kısıtlama Getirildi

• Kırgızistan Tarım Bakanlığı 1
Şubat 2023 tarihinde soğan
ihracatına geçici yasak getirdiğini
açıkladı. Yasağın gıda güvenliğini
sağlamak ve toplumsal açıdan
önemli malların fiyatlarının
artmasını önlemek amacıyla
yapıldığı belirtildi.



Batken'de Kırgız-
Tacik Görüşmesi 

Yapıldı

• 2 Şubat 2023 tarihinde Kırgız-Tacik
sınırındaki Batken bölgesinin bölge
başkanı Abdikarim Alimbaev ile
Tacikistan'ın Sogd bölgesi başkanı
Rajabboy Ahmadzoda; Sınır
bölgelerindeki sorunlu konuları
müzakere yoluyla çözmek ve ortak
faaliyetlerde bulunmak amacıyla bir
araya geldiler.



Kırgızistan Türkiye’ye  63 Kişilik 
Kurtarma Ekibi Gönderdi

• 6 Şubat 2023 tarihinde Acil
Durumlar Bakanlığı,
şiddetli depremle sarsılan
Türkiye'ye 63 kişilik
kurtarma ekibi gönderdi.
Kurtarma ekibinin arasında
psikolog ve doktorlar da
olduğu belirtildi.



Kırgızistan ve 
Macaristan 

Cumhurbaşkanları Bir 
Araya Geldi

• 13 Şubat'ta Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sadyr
Japarov, Macaristan Cumhurbaşkanı Katalin
Novak ile Budapeşte'de resmi bir görüşme
gerçekleştirdi. Lajos Kossuth Meydanı'nda
Macaristan Cumhurbaşkanı tarafından
Kırgızistan Cumhurbaşkanı, orkestra eşliğinde
karşılanarak iki ülkenin milli marşları
seslendirildi. Ziyarette bir dizi ortak belge
imzalanarak ikili ilişkiler geliştirildi.



Kırgızistan'dan Gelen 
Otağlar Kahramanmaraş'ta 

Kuruldu

• Kahramanmaraş merkezli 7,7 ve 7,6 büyüklüğündeki
depremlerin mağdurlarına destek amacıyla 14 Şubat
2023 tarihinde Kırgızistan, Türkiye'ye geleneksel
keçe çadırlarından gönderdi.

• Bu çadırların bir bölümü Kahramanmaraş'ta kuruldu.
Türkiye’de yaşayan Kırgız iş insanları ve öğrencileri
aralarında organize olup çadırları kendi imkânlarıyla
bölgeye getirilmesini ve kurulmasını sağladılar.



Kırgızistan'da 
Zorunlu Askerlik 
Dönemi Başladı

• 24 Şubat’ta Cumhurbaşkanı Sadyr Japarov'un
kararnamesiyle zorunlu askerlik dönemi başladı. 18
yaşını dolduran ve askerlik yapmaya uygun olan
erkek çocukların, artık ülkenin Silahlı Kuvvetlerinde
görev yapacağını bildirildi.



Kırgızistan 2 Depremle Sallandı
• 27 Şubat’ta Kırgızistan Sismoloji Enstitüsünden yapılan açıklamaya göre, Issık-Kul

(Karakol) bölgesinde 03.42'de 5.1 büyüklüğünde ve 05.58'de 5.6 büyüklüğünde iki
depremin meydana geldiği görüldü. Kırgızistan Acil Durumlar Bakanlığı, can kaybı ve
yıkım olmadığını belirtti.



Kuzey Kıbrıs Türk 
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TÜRKİYE’DE 
DEPREM!

• 6 Şubat 2023 tarihinde Başbakan Ünal
Üstel, Adıyaman’daki KKTC kafilesine
ulaşmak için görevlilerin buraya gittiğini
söyledi, “kötü değil, iyi haberler
umuyoruz” dedi

• Başbakan Ünal Üstel, Bakanlar Kurulu
toplantısı sonrası açıklama yaptı. Üstel,
Türkiye’deki depremde orada olan Kıbrıslı
Türklere ulaşabilmek için yapılan
çalışmalar hakkında bilgi verdi.



KKTC 'Melekler
Takımı’na Ağlıyor!

• 12 Şubat 2023 tarihli habere göre;

• Turnuva için Adıyaman’a gelen KKTC’nin
Gazi Mağusa Türk Maarif Koleji’nin kız ve
erkek voleybolcularının tamamı deprem sonrası
enkaz altında kalarak yaşamını yitirdi. 3 
Şubat’ta gelip İsias Hotel’e yerleşen 39 kişilik
kafilede, 12-14 yaşlarında 25 sporcu, 9 veli, 1 
öğretmen, 2 müdür muavini ve 2 antrenör
bulunuyordu. 6 Şubat sabahı 04.17’de meydana
gelen 7.7 şiddetindeki depremden sadece 4 veli
ile 1 müdür yardımcısı kurtulabildi.

• Depremde yıkılan binadan şans eseri çıkan
ancak 13 yaşındaki oğlu Aras’ı kaybeden
Murat Aktuğralı, “Her şey 15-20 saniyede bitti. 
Otel adeta ortadan kırıldı ve olduğu yere çöktü. 
Yıkılış şekline göre bizim odalar daha az hasar
gördü ve çıkma şansımız oldu” dedi.



“Hayatını kaybeden

vatandaşlarımızın
adlarının yaşatılması için
devletimiz elinden geleni

yapacaktır”

• 13 Şubat 2023 tarihinde yapılan anma 
töreninde,Kıbrıslı Türklerin, varoluş mücadelesi
sırasında Limasol’da gerçekleştirdiği direniş ile bu
direnişte şehit düşen soydaşlarımız için, Girne’de
Limasol-Girne Şehitleri ve Özgürlük Anıtı’nda
düzenlenen anma törenine katılan Cumhurbaşkanı
Ersin Tatar burada yaptığı konuşmada Türkiye 
Cumhuriyeti’nin on bir ilinde büyük bir yıkıma
sebep olan depremler nedeniyle ilan edilen milli 
yasın sürdüğünü belirterek yaşananların, sarsıcı ve
yürek parçalayıcı olduğunu dile getirdi. 



Cumhurbaşkanı Ersin Tatar ve
Rum Lider Hristodulidis Ara
Bölgede Bir Araya Geldi

• 23 Şubat 2023 tarihinde, Cumhurbaşkanı Ersin Tatar ve Kıbrıs Rum Yönetimi
Başkanlığı’na yeni seçilen Nikos Hristodulidis, BM Genel Sekreteri’nin Kıbrıs Özel 
Temsilcisi ve Kıbrıs’taki BM Barış Gücü (UNFICYP) Misyon Şefi Colin Stewart’ın ara
bölgedeki ikametgâhında bir araya geldi.

• İki liderin ilk kez bir araya geldiği “1+1" formattaki gayrîresmi buluşma, saat 11.15’te 
başlayıp 13.05’te sona erdi.

• BM Genel Sekreteri’nin Kıbrıs Özel Temsilcisi ve Kıbrıs’taki BM Barış Gücü
(UNFICYP) Misyon Şefi Colin Stewart gayrîresmi buluşmanın hazırlığı kapsamında, 22 
Şubat’ta Cumhurbaşkanı Tatar’ı, 21 Şubat’ta ise Rum lider Hristodulidis’i ziyaret etmişti.



KKTC Üniversitelerinde
Uzaktan Eğitim Gündemde
Değil

• 16 Şubat 2023 tarihinde Başbakan Ünal
Üstel, KKTC üniversitelerinin uzaktan
eğitime geçmesinin gündemlerine
olmadığını açıkladı.

• Başbakan Üstel,Hükümetin deprem
bölgelerinde yaşayan ve KKTC
üniversitelerinde öğrenim gören
öğrencilerin yaşadıkları sıkıntıların
hafifletilmesine yönelik Milli Eğitim
Bakanlığını üniversitelerle gerekli
istişareleri yapmak üzere
yetkilendirildiğini ve çok kısa süre içinde
alınan kararları açıklayacaklarını kaydetti.



Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, 
Türkiye Cumhuriyeti

Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan ile Vahdettin
Köşkü’nde Bir Araya Geldi

• 25 Şubat 2023 tarihinde,
Cumhurbaşkanı Ersin Tatar,
Türkiye'de meydana gelen
depremlerin ardından
Türkiye Cumhuriyeti
Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan’a Vahdettin
Köşkü'nde taziye ve destek
ziyaretinde bulundu.
Ziyarette, Cumhurbaşkanı
Tatar’a Başbakan Ünal Üstel
eşlik etti.



Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, Türkiye 
Cumhuriyeti Adalet Bakanı Bekir 

Bozdağ’ı arayarak İsias Otel’le ilgili adli
süreç hakkında kendisinden bilgi aldı

• 26 Şubat 2023 
tarihinde,Türkiye Cumhuriyeti
Adalet Bakanı Bekir Bozdağ, 
Kahramanmaraş merkezli
deprem kapsamında
Adıyaman'da yıkılan İsias 
Otel'e spor müsabakaları için
KKTC'den gelen kafileden 35 
kişinin de hayatını kaybettiğini
belirterek; “İsias Otel’de
hayatını kaybedenlere Allah'tan
rahmet diliyorum. KKTC 
Cumhurbaşkanı Sayın Ersin
Tatar, beni aradı ve bu konu ile
ilgili adli süreç hakkında
benden bilgi alarak konuya
hassasiyet gösterdi” dedi.
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Macaristan'dan ABD'nin 
Budapeşte Büyükelçisi’ne Tepki

• ABD'nin Budapeşte Büyükelçisi Pressman,
Macar hükümet yetkililerinin Rusya'ya yönelik
yaptırımları eleştirdiğini ve Rusya'nın
görüşlerini destekleyen açıklamalar yaptığı
gerekçesiyle Macar hükümetine tepki
göstermişti.

• Buna karşın Macaristan Dışişleri ve
Dış Ticaret Bakanı Peter Szijjarto’nun 3
Şubat’ta yaptığı açıklamada, Macaristan'da
görev yapan ne ABD ne de başka bir ülkenin
büyükelçisinin Macaristan'ın iç politikasına
müdahale etmeye hakkı olmadığını söyledi.



Macaristan, 55 
Kişilik Arama 

Kurtarma Ekibini 
Türkiye'ye Gönderdi

• Macaristan hükümeti, Kahramanmaraş 
merkezli toplam 11 ili etkileyen 
depremler nedeniyle Türkiye'deki 
uluslararası insani yardım 
operasyonuna destek amacıyla 7 Şubat 
itibariyle Türkiye’ye 55 kişilik arama 
kurtarma ekibi gönderdi. Devam eden 
süreçte de ekipler gönderilmeye devam 
edildi. 12 Şubat itibariyle Türkiye’ye 
askeri çadır yardımı yapıldı.



Macaristan 
Cumhurbaşkanı 

Novak, Saygı 
Duruşunda Bulundu

• Macaristan Cumhurbaşkanı Katalin
Novak, 14 Şubat’ta Türkiye’nin Budapeşte
Büyükelçisi Gülşen Karanis Ekşioğlu’nun
da aralarında bulunduğu ‘Kadın
Büyükelçilere’ yemek daveti verdi.
Cumhurbaşkanı Novak ve beraberindeki
davetliler, Türkiye ve Suriye’nin
kuzeybatısını etkileyen depremlerde
hayatını kaybedenler için saygı duruşunda
bulundu.



Macaristan, İsveç ve 
Finlandiya’nın NATO üyeliğini 

Mart ayında oylayacak

• İsveç ve Finlandiya’nın 
NATO’ya üyeliği konusu 
uzun zamandır konuşulan bir 
konuydu. Türkiye, 
Macaristan ve Hırvatistan 
gibi ülkeler; iki ülkenin 
NATO’ya üyeliği konusuna 
hala endişeyle yaklaşıyor. 

• 23 Şubat’ta basına yansıyan 
haberlere göre 
Macaristan’ın, İsveç ve 
Finlandiya’nın NATO’ya 
üyeliğini mart ayında 
oylaması bekleniyor. 



Mevlüt 
Çavuşoğlu, 
Macaristan 

Dışişleri ve Dış 
Ticaret Bakanı 

Peter Szijjarto İle 
Görüştü

• 27 Şubat tarihinde Türkiye’yi ziyaret eden Szijjarto
ile basın toplantısı düzenleyen Çavuşoğlu, dostluk ve
dayanışmalarından dolayı Macaristan Devleti’ne
teşekkürlerini iletti. Görüşmede İsveç’in NATO
üyeliği gündem konusu oldu.
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Özbekistan’da Bu Yıl 7 
Santral Devreye Girecek

• 1 Şubat’ta basına yansıyan habere göre, bu yılın sonuna
kadar toplam 2910,6 MW kapasiteli (1 termik, 1 rüzgar, 3 
güneş ve 2 hidroelektrik) (tek elektrik şebekesine bağlı) 7 
santralin devreye alınması planlanıyor. Özellikle:

• Syrdarya bölgesinin Şirin şehri ve Boyovut ilçelerinde
1500 MW kapasiteli modern termik santral;

• Navoi bölgesinin Tomdi ilçesinde 500 MW'lık rüzgar
santrali;

• Surkhandarya bölgesinin Sherabad ilçesinde 457 MW 
güneş fotoelektrik santrali;

• Semerkant bölgesinin Kattakorgan ilçesinde 220 MW 
güneş fotoelektrik santrali.

• Bu santrallerin yüzde 100 doğrudan yatırım pahasına
yabancı şirketler tarafından hayata geçirildiği bildiriliyor.

• Semerkand bölgesinde toplam kapasitesi 13,6 MW olan 2 
adet hidroelektrik santral devreye alınacaktır.



Özbekistan ve Afganistan, Hayraton-
Mazari Sharif Demiryolunun
Kullanımına İlişkin Yeni Bir Anlaşma
İmzaladı

• Afgan Demiryollarının kararlaştırılan önlemleri
zamanında uygulayamadığı nedeniyle bu ülkeye demiryolu
trafiği 1 Şubat’tan itibaren geçici olarak durduruldu.

• 12 Şubat’ta Afganistan Demiryolları İdaresi ile "Sogdiana 
Trans"  arasında Hayraton-Mazari Sharif demiryolundaki
işletme çalışmalarının devamına ilişkin yeni anlaşma
imzalandı. Anlaşmaya göre, "Sogdiana Trans" 2 yıl daha
faaliyetlerine devam edecek.

• Ayrıca taraflar, malların teslimatını hızlandırma
konusunda da anlaştılar.



Özbekistan, Sürdürülebilir
Kalkınma Hedefleri Açısından
En İleri Deneyime Sahip
Ülkeler Arasında Yer Aldı

• 2 Şubat’ta yayınlanan habere göre, 2022 yılı sonunda Özbekistan
Cumhuriyeti en gelişmiş uygulamalara sahip 87 ülke arasında yer aldı.

• Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine ulaşılmasının izlenmesi ve
kamuoyunun bilgilendirilmesi için devam eden çalışmalar hakkında
kamuoyuna bilgi verildi.



Özbekistan’dan
Kırgızistan’a Giden
Gizli Tüneller
Keşfedildi

• 3-9 Şubat tarihlerinde Kırgızistan'ın Oş
bölgesine bağlı Karasu ilçesi
topraklarından Özbekistan devlet sınırı
üzerinden Korgontepe topraklarına kadar
Özbekistan Devlet Güvenlik Servisi ve
İçişleri Bakanlığı tarafından yürütülen
harekât faaliyetleri sırasında Andican
ilçesine bağlı her biri 60 cm genişliğinde,
1,5 metre yüksekliğinde ve yaklaşık 150-
200 metre uzunluğunda iki adet yer altı
geçidi olduğu tespit edildi.



Özbekistan, Türkiye’ye İnsani Yardım ve
Acil Kurtarma Ekibi ile 170 Ton İnsani
Yardım Gönderdi

• 6 Şubat’ta Acil Durumlar
Bakanlığı’na göre, depremlerin
etkilerini ortadan kaldırmak için Acil
Durumlar Bakanlığı’na bağlı 60 kişilik
arama kurtarma ekibi Türkiye’ye
gönderildi.

• 45ton ilaç ve tıbbi malzeme, 8ton
gıda, 90ton giysi, ayakkabı, battaniye,
uyku tulumu, bebek bezi ve hijyen
ürünleri, 130 jeneratör, 700 elektrikli
ısıtıcı ve diğer gerekli malzemeler
gönderildi.



Uluslararası Seyahat Pazarı
2023 Turizm Forumu
Semerkand’da Yapıldı

• 10-11 Şubat’ta Özbekistan Cumhuriyeti Kültür ve
Turizm Bakanlığı'nın desteğiyle Semerkand şehrinde
Semerkand turizm forumu "Travel Bazaar 2023" 
düzenlendi. 

• 200'den fazla konuk: tur operatörleri ve rehberler, 
restoran işletmecileri, otelciler ve turizmle ilgili
işletmelerin temsilcileri, yaratıcı endüstri ve kamu
sektörü gerçek durumlar, zorluklar ve seyahat trendleri
hakkında konuşmak için bir araya geldi.

• 9 ülkeden 40 konuşmacı Orta Asya'nın dört bir yanından
gelen meslektaşlarıyla bilgilerini paylaştı.



Özbekistan, Petrol ve
Gaz Sahalarının
Rusya’ya Devredildiğine
Dair Haberleri Reddetti

• 2017'de Özbekistan Devlet Başkanı
Shavkat Mirziyoyev'in Rusya
Federasyonu'nu ziyareti sırasında Rus
tarafına 35 yıllığına ülkedeki tüm petrol ve
gaz sahalarının tam ve münhasır
kontrolünü devrettiği şeklinde haberler
Özbekistan kamuoyunda tartışmalara yol
açtı.

• 13 Şubat’ta Enerji Bakanı gazetecilere
verdiği demeçte, "Özbekistan'ın tüm gaz ve
petrol sahalarının münhasır hakkını 35 yıl
boyunca Rusya ile bağlantılı şirketlere
devrettiği iddia edilen bilgiler yanlış ve
yanlış yorumlanmış bilgilerdir.’’ dedi.



Özbekistan heyeti Astana'da
C5+1 Formatı Bakanlar
Toplantısına Katıldı

• Özbekistan Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı
Bakhtiyor Saidov, 28 Şubat 2023 tarihinde
Astana'da (Kazakistan Cumhuriyeti) yapılan
C5+1 Formatı bakanlar toplantısına katıldı.

• Özbek Dışişleri Bakanı, "Sürdürülebilir büyüme, 
yeşil enerji, çevre koruma ve güvenlik gibi
konularda diyalog yoluyla işbirliğini genişletme
taahhüdümüzü hepimiz yeniden teyit ettik" dedi.

• Etkinlik sırasında Özbekistan, Kazakistan, 
Kırgızistan, Tacikistan, Türkmenistan ve ABD 
dışişleri bakanları güncel işbirliği konularını
görüştü.



Türkmenistan

Şubat Ayı Gündemi

Sakarya Üniversitesi

Türk Dünyası Uygulama ve Araştırma Merkezi 

(TÜRKMER)



Özbekistan’a 
Türkmenistan Tarafından 
Sıvılaştırılmış Gaz 
Ulaştırıldı

• Türkmenistan, Özbekistan ile 

diplomatik ilişkilerinin 

kurulmasının 30. yıldönümü için 

Özbekistan’a Karakalpakistan

(Özbekistan’da özerk bir 

cumhuriyet) ile Horezm

bölgesine dağıtılmak üzere 

Şubat ayında sıvılaştırılmış gaz 

gönderildi.

• Özbekistan ise Türkmenistan’a 

yanıt olarak 20 ambulans 

gönderdi.



Türkmenistan’da Rönesans Holding bünyesindeki
Rönesans Endüstri Tesisleri 2019’da “Dünyanın İlk 
Doğalgazdan Benzin Üreten Tesisi” unvanı alarak 
Guinness Rekorlar Kitabı’na girmişti. Bu GTG 
Projesinin ikinci etabının hayata geçirilmesi için 22 
Aralık’ta mutabakat zaptı imzalandı ancak basına 1 
Şubat’ta sunuldu. 
Proje Türkmenhimya, Rönesans, Kawasli Heavy ve 
Itochu Cooperation şirketleri arasında
imzalandı.
İmza töreninin ardından Rönesans Endüstri Tesisleri 
Başkan Yardımcısı Osman Bozkurt “Bir Türk şirketi 
olarak dünyanın farklı coğrafyalarında büyük ölçekli 
endüstriyel işlere imza atmaktan büyük gurur ve 
mutluluk duyuyoruz” dedi. 

Türkmenistan’da Dünyanın İlk 

Doğalgazdan Benzin Üreten 

Tesisi



Türkmenistan Kurtarma Ekibi 
Türkiye’de

• 6 Şubat’ta yaşanan merkez üssü Kahramanmaraş olan Türkiye depremine Türkmenistan

tarafından arama kurtarma ekibi 7 Şubat’ta gönderildi. Türkiye’ye giden ilk ekiplerden

biri olan kurtarma ekibi insani yardım taşıyan uçak ile birlikte yola çıktı.

• Türkmenistan’ın Eğitim Spor ve Sağlıktan sorumlu Başkan Yardımcısı Nurmuhammet

Amanneperov da ekiple birlikte Türkiye’ye gitti.
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